ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3559/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Com cópia para
a  Secretaria  de  Obras  e  para  a  de  Educação,  para  que  resolva,  urgentemente,  os
problemas de alagamento no CEI Prof. Cássia Maria Schnaider Soares.

JUSTIFICATIVA:

Além dos bueiros localizados nas intermediações do CEI estarem sem tampas, o que já até
ocasionou acidente com um veículo e expõe a risco as crianças, em todos os dias chuvosos
o acúmulo de água causa alagamentos e inúmeros transtornos a todos que tentam chegar
ao local.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE SETEMBRO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB